2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ПРОХОРОВСКИЙ РАЙОН»

	ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ

	ШАХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	первое заседание пятого созыва

	РЕШЕНИЕ

	14 сентября 2023 г.
	№ 14

	О плане работы земского собрания Шаховского сельского поселения

	МР «Прохоровский район» Белгородской области

	на четвертый квартал 2023 года

	Заслушав и обсудив информацию главы Шаховского сельского поселения «О плане работы земского собрания Шаховского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на четвертый квартал 2023 года»,

	Земское собрание Шаховского сельского поселения решило:

	1. Информацию главы Шаховского сельского поселения Селюковой В.П. «О плане работы земского собрания Шаховского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на четвертый квартал 2023 года» принять к сведению.

	2. Утвердить план работы земского собрания Шаховского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области на четвертый квартал 2023 года (приложение).

	3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

	4. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Шаховского сельского поселения муниципального района «Прохоровский район» Белгородской области.

	5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателей постоянных комиссий земского собрания Шаховского сельского поселения ().

	Глава Шаховского

	сельского поселения
	В.П. Селюкова

	Приложение

	к решению Земского собрания

	Шаховского сельского поселения

	от ___ сентября 2023 г. № ___

	ПЛАН РАБОТЫ

	земского собрания Шаховского сельского поселения

	на четвертый квартал 2023 года

	№№ п/п

Наименование мероприятий

Дата проведения
Ответственные за подготовку

1

2

3

4

1.

Подготовить и провести заседание земского собрания и внести на рассмотрение проекты решений по следующим вопросам:

Октябрь 2023

Председатели постоянных комиссий земского собрания

- об исполнении бюджета Шаховского сельского поселения за 2023 год;

- о порядке использования собственных материальных ресурсов и финансовых средств для осуществления отдельных полномочий, переданных органам местного самоуправления.

2.

Подготовить и провести заседание земского собрания и внести на рассмотрение проекты решений по следующим вопросам:

Председатели постоянных комиссий земского собрания

- о бюджете Шаховского сельского поселения на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.

Ноябрь 2023

- о плане работы земского собрания на первый квартал 2024 года;

Декабрь 2023

- иные вопросы.

ноябрь-декабрь 2023
Председатели постоянных комиссий земского собрания;
Глава администрации сельского поселения

3.

Организационная работа:

Депутаты земского собрания

- прием граждан на своих избирательных округах;

Регулярно

- изучение федеральных, областных законов и других правовых актов;

Регулярно

- отчет членов земского собрания перед своими избирателями о проделанной работе.

Регулярно

4.

Контрольная деятельность:

Председатели постоянных комиссий земского собрания

- осуществлять контроль над исполнением решений земского собрания, постоянных комиссий и распоряжений председателя земского собрания.

Регулярно